ПРИКАЗ

№ _Ji;;,/

,dJJ" d~~
г. Москва

2019 г.

О вводе в эксплуатацию балльно-рейтинговой системы учета

достижений студентов в учебной, научной и социальной деятельности

В соответствии с решением Ученого Совета от 30.11.2018 г. (протокол № 11118)
в целях повышения эффективности работ по сопровождению учебного

процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести балльно-рейтинговую систему учета достижений студентов в

учебной, научной и социальной деятельности (БАРС) в институтах ЭнМИ,

ИТАЭ, ИПЭЭф, ИЭТ, ИЭЭ, АВТИ, ИРЭ, ИГВИЭ, ИнЭИ, ГПИ в осеннем

семестре 2019/2020 учебного года для студентов бакалавриата, магистратуры и
специалитета очной формы обучения.

2. Заведующим кафедрами институтов, перечисленных в п.1, организовать:

- разработку БАРС-структур дисциплин и КР/КП до 21.06.2019 г. в

соответствии с шаблоном, размещенным по адресу

h ttps :// шреi .ru/Educati on/bars/P ages/ def au 1 t. aspx

- согласование БАРС-структур дисциплин и КР/КП с координаторами и

руководителями образовательных программ до 28.06.2019 г. (список

координаторов утвержден приказом № 775 от 27.11.2018 г. и приведен
по адресу

h ttps :// шр ei .ru/S tructuгe/uch chast/ educadшi n/ dшg 111 ed/P ages/ directi ons 1 i st. as р х).

- ввод БАРС-структур дисциплин в систему БАРС до 28.06.2019 г.

- передачу утвержденных БАРС-структур дисциплин и КР/КП в учебное

управление в электронном виде (uu@шpei.ru) до 05.07.2019 г. и

бумажном виде (координаторам ОМО УКО, 1 экз.) до 13.09.2019 г.

3. Дирекциям организовать выдачу логинов и паролей ОСЭП студентам 2-го

и 3-го курсов бакалавриата, 2-го - 4-го курсов специалитета и 1-го курса

магистратуры до 28.06.2019.

4. Координаторам до 05.07.2019 г. направить в учебное управление (uu@mpei.ru)
отчет о результатах ввода БАРС-структур дисциплин в систему БАРС.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев